
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
 

 
 

 

All’Albo online  

         Al Sito web istituzionale         
                                                                                        sezione amministrazione trasparente 

Al Fascicolo del progetto  

 

OGGETTO: Decreto Assunzione Incarico RUP – Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Linea 
d’investimento 2.1” Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” - Animatori digitali 2022-24-Missione 4-Componente 1, finanziato dall’Unione Europea- Next 
Generation EU 
 

Titolo avviso/decreto Codice avviso/decreto 

Animatori digitali 2022-24 M4C1I2.1-2022-941 

 

CUP: Codice Identificativo 
progetto 

Titolo del progetto AUTORIZZAZIONE 
(accordo di concessione per 

il finanziamento) 

G34D22003700006 M4C1I2.1-2022-941-
1001 

Animatore digitale: 
formazione del personale 
interno  
 

prot. n. AOOGABMI / 24917 
del 27/02/2023 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 





 

 

 

2 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 11 agosto  2022, n. 222 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – del Pianonazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU ; 

 

VISTO in particolare, l’articolo 2 del predetto Decreto,  che assegna a ciascuna Istituzione scolastica la somma 

di euro 2.000,00 (duemila/00) per l’attuazione delle azioni finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale ed al coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il 

raggiungimento dei target e dei milestones  nell’ambito dell’investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

Europea- Next Generation EU; 

 

VISTO la nota MIM prot. n. 24917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione per l’attuazione del 

progetto; 

 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile Unico di Progetto, ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs n. 36/2023, la prof.ssa Loredana Lauricella in qualità di Dirigente Scolastico che 

risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dal mesdesimo 

decreto legge;  

 
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 



 

 

 

3 

     Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 
 
 

        Il Dirigente Scolastico 

                                                             Prof.ssa Loredana Lauricella 

                                                                 (Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 


		2024-03-04T11:10:17+0100
	LOREDANA LAURICELLA




